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ÖN SÖZ

Bilgi üretimi ve tüketimindeki hıza bağlı olarak toplumsal ha-
yatta da hızlı bir değişim yaşanmaktadır. Bu değişim, insanları ör-
gütlü yaşama zorlamakta, bunun sonucu olarak günümüz toplumu 
artık hızla örgütlü toplum haline gelmektedir. Hayatımızın çok bü-
yük bir kısmı bir örgüte üye olarak, bir örgütte görev yaparak ya da 
örgütlerin sunduğu hizmetlerden etkilenerek (olumlu ya da olum-
suz) geçmektedir. Bu anlamda örgütler de gün geçtikçe yeni uygu-
lamalarla, yeni sorunlarla, yeni çalışan tipleri ile karşılaşabilmekte-
dir. Toplumsal ve örgütsel hayatın karmaşıklığı arttıkça örgütlerde 
ortaya çıkan sorunlar da farklılaşmakta, örgütlerin çalışanlardan, 
çalışanların ve toplumun da örgütlerden beklentileri değişmektedir. 

Örneğin örgüt, çalışanlarından örgütsel vatandaşlık davra-
nışlarını göstermelerini, yaratıcılıklarını ortaya koymalarını, sinik 
davranışlar göstermemelerini beklerken; çalışanlar da örgütün ça-
lışanlara adil davranmasını, güvenli bir ortam sağlamasını, bireysel 
ve örgütsel değerleri ve farklılıkları dikkate almasını, yıldırma dav-
ranışlarını engellemesini beklemektedir. Bu anlamda örgütlerin ken-
dilerini yeni gelişmelere uydurmaları (yönetişim, yerelleşme, yenilik 
yönetimi, yalın yönetim, stratejik yönetim, kriz yönetimi, izlenim 
yönetimi, kaosta yol almak), bilgiyi iyi kullanmaları ve yönetmeleri, 
örgütlerde duygusal zekâya yer vermeleri, örgütsel imajlarını iyi yö-
netmeleri, yöneticilerin ise liderlik davranışları göstererek liderliği 
çalışanlar arasında dağıtmaları ve gücü dengeli kullanmaları gerek-
mektedir. Böylece kimlik sahibi bir örgüt oluşturmak mümkün ol-
maktadır. Bu örnekleri çoğaltmak mümkündür. Ancak gün geçtikçe 
örgüt ve yönetime ilişkin bakış açıları farklılaşmakta, örgütlerin ve 
çalışanların beklentileri değişmektedir. Bu kitapta da örgüt ve yöne-
tim ile ilgili son gelişmelere yer verilmeye çalışılmıştır.  
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En eski sanat en yeni bilim olarak değerlendirilen yönetim, in-
sanlığın varoluşundan beri süregelen bir olgudur. Bu olgu geçmişten 
günümüze hep değişerek gelen bir seyir izlemiştir. Tarihsel süreç-
te sanayi devrimi, dünya savaşları, bilgi ve iletişim teknolojisindeki 
gelişmeler, insanı merkeze koyan ve bireyi önceleyen yeni felsefe-
ler, küreselleşme ve gittikçe artan, çeşitlenen ve karmaşıklaşan ör-
güt ve işgücü yapısı yönetim düşüncesini değişmeye zorlamıştır. Bu 
gelişme ve değişmeler, yönetim düşüncesinin evriminde önemli rol 
oynamıştır. Çünkü bu değişme ve gelişmelere uyum sağlamak için 
insanlar sürekli yeni yönetim teorileri ve yaklaşımları üretmiştir. 

Günümüzde dünyanın vatandaşlarından beklenen artık sadece 
pasif bir biçimde kendisine verilen görevleri yerine getirmek değil 
ondan yaratıcılık, aktif bir yurttaşlık ve sorumluluk beklenmektedir. 
Yeni dünya düzeninin aktif bireyi; dünyaya açık, demokrat, katılım-
cı ve çoğulcu bireydir. Dolayısıyla, bu özelliklere sahip vatandaştan 
beklenen toplum için sorumluluk alması, yani sivil toplumun aktif 
üyesi olmasıdır. Özetle, dünyada geleneksel yönetim anlayışının ye-
rini, katılımcılığa ve ortaklıklara dayalı “çok aktörlü yönetim” olarak 
tanımlanan yeni bir yönetim anlayışı olan yönetişimin almaya baş-
ladığı görülmektedir. Bu bağlamda yönetişim, bireylere daha geniş 
özgürlükler sağlama ve sorumluluklar yükleme anlayışını yansıtır. 
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2 Yönetimde Yeni Yaklaşımlar

YÖNETİM

Yönetim örgüte hayat veren süreçtir. Örgüt ve yönetimi kesin 
çizgilerle ayırmak zorsa da örgüt; yapı, makine ya da bilgisayar di-
liyle donanımdır (hardware). Bu yapıyı canlandıran, donanımı hare-
kete geçiren yazılım (software) ise yönetimdir. Dolayısıyla örgüt bir 
yapı ise, yönetim onu canlandıran süreçtir (Balcı, 2005). Yönetim, 
en genel tanımıyla insan ve madde kaynakları ile zamanın etkili ve 
verimli şekilde kullanılması sürecidir. Başka bir tanıma göre yöne-
tim, belirli amaçları gerçekleştirebilmek için planlama, örgütleme, 
yöneltme ve denetim süreçleri vasıtasıyla kaynakların koordineli bir 
biçimde kullanılmasıdır. Bu tanımlardan hareketle eldeki kaynakları 
uyumlu bir şekilde kullanmanın tanımların ortak noktasını oluştur-
duğu ifade edilebilir.

İki kişinin bir amaç için biraraya geldiği ortamda bile işleyen bir 
yönetim sürecinden sözedilebilir. Bu açıdan Bursalıoğlu’na (2003) 
göre yönetim en eski sanattır. Buna karşın yönetim denildiğinde ilk 
akla gelen, geleneksel kamu yönetimidir. Oysa yönetim bilimi mal 
veya hizmet üreten tüm örgütlerdeki yönetsel süreci inceler. Nitekim 
yönetim kavramının İngilizce karşılığı olarak kullanılan “administ-
ration”, daha ziyade kar amacı gütmeyen örgütlerin yönetimi (kamu 
yönetimi), “management” ise kar amaçlı örgütlerin (işletme /firma) 
yönetimi için kullanılır. 

Yetkilerin tek elde toplandığı geleneksel kamu yönetimi yapısı, 
sanayi devrimi ve teknolojinin gelişmesiyle birlikte popülaritesini 
yitirmiş, artan ve farklılaşan işgücü ve ortaya çıkan imalat sanayi ne-
deniyle örgüt yönetimi açısından bazı sıkıntılar doğmuş ve özellik-
le yirminci yüzyıldan itibaren yeni yönetim yaklaşımları gelişmeye 
başlamıştır. Yönetimin belirli ilke ve kurallara sahip bir çalışma alanı 
olarak kendini kabul ettirmesi de yeni yönetim teori ve yaklaşımla-
rının gelişmeye başladığı bu yüzyılda olmuştur.




